
                                                                               

COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

 

ORDINANZA N. 17 DEL 11.10.2024 PROT. 2718 

 

 

OGGETTO: MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER IL GIORNO 13 OTTOBRE 2024 PER LA CELEBRAZIONE DELLA PROCESSIONE IN 

ONORE DI SANTA TERESA E LA MADONNA DEL ROSARIO. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che il giorno 13 ottobre 2024 sarà celebrata la Santa Messa di Santa Teresa e la Madonna del Rosario e successivamente alla suddetta ci sarà lo 
svolgimento della Processione per le vie del paese; 
VISTA la richiesta del Comitato feste di Patronali di Opi, con la quale richiede la predisposizione di divieto di sosta e di circolazione per la suddetta celebrazione 
nella giornata del 13.10.2024; 
VISTI il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato 
con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495;  
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e la Legge 15 maggio 1997, n.127; 
RITENUTO necessario apportare temporanee modifiche alla sosta e alla circolazione dei veicoli per motivi di ordine pubblico; 
 

 

ORDINA 

 

PER IL GIORNO 13 OTTOBRE 2024 DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 13:30 IL DIVIETO DI SOSTA NELLE SEGUENTI STRADE: 

 

 VIA TORRE 

 VIA ROMA 

 AREA RETROSTANTE IL SERBATOIO DELLA PIAZZA CENTRALE 

 VIA FACCIATA 

 VIA SAN GIOVANNI E PIAZZETTE ADIACENTI 

 VIA SALITA LA CROCE 

 VIALE DOMENICO URSITTI (fino all’ingresso sezione Gruppo Alpini di Opi) 

 

 

NELLE SUDDETTE STRADE È IMPOSTO IL DIVIETO DI TRANSITO DALLE ORE 11:30 FINO A TERMINE DELLA PROCESSIONE. 

 

 

 

 

DISPONE 

 

Che l'adozione del presente provvedimento sia pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Opi per 15 giorni; 

Copia della presente Ordinanza sia trasmessa ai soggetti di cui all’art. 12 del C.d.S. per ciò che attiene all’accertamento delle violazioni in materia di circolazione 

stradale. 

 

 

 

 

AVVERTE 

 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque via abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo      

     

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                              IL SINDACO  

                                                                                                                                                                                                            F.to Dott. Antonio Di Santo 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
O
P
I
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
2
7
1
8
 
d
e
l
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


